
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Ανάθεση καθηκόντων για το πρόγραμμα με τίτλο 

«Εξοικονομώ 2025» στο πλαίσιο δράσης εξοικο-
νόμησης ενέργειας στον οικιακό κτιριακό τομέα.

2	 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου του έκτακτου επικουρικού προσωπικού, 
των Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου, που προσλήφθη-
κε για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, από 
την εμφάνιση και διάδοση στην χώρα μας του 
κορωνοϊού COVID-19, για το χρονικό διάστημα 
μέχρι 31-12-2025 οικονομικού έτους 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΔΕΝ/139336/810	 (1)
Ανάθεση καθηκόντων για το πρόγραμμα με τίτλο 
«Εξοικονομώ 2025» στο πλαίσιο δράσης εξοικο-
νόμησης ενέργειας στον οικιακό κτιριακό τομέα.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το άρθρο 102 του ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός 
του Ελληνικού Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες 
και ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις.» (Α’ 134), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 
του ν. 4994/2022 (Α’ 215).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Την υπό στοιχεία Υ 22/3-1-2024 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β’ 28).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192). 

7. Το π.δ. 47/2021 «Τροποποίηση διατάξεων του 
π.δ. 142/2017 “Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών” 
(Α’ 181) και του π.δ. 147/2017 “Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης” (Α’ 192)» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160).

9. Το π.δ. 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελητηρί-
ου Ελλάδας» (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με το π.δ. 2/2023 (Α’ 2).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπό στοιχεία Υ 12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

13. Την υπ’ αρ. 28385/28.03.2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας με τίτλο «Σκοπός, αρμοδιότητες και 
εσωτερική διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτε-
λική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» και κατάργηση των υπό στοιχεία 100008/ΕΥΘΥ 
936/28.09.2016 (Β’ 3296) και 88238/ΕΥΘΥ811/29.08.2016 
(Β’ 2733) κοινών υπουργικών αποφάσεων» (Β’ 2142).

14. Την υπ’ αρ. 37076/21.04.2023 κοινή απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία 
“Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας”».

15. Τον ν.  4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουα-
ρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης 
και ανθεκτικότητας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7200

76989



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76990 Τεύχος B’ 7200/30.12.2024

17. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρημα-
τοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μετα-
ξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις 
για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας»(Α’ 135).

18. Την COM(2021) 328 final Πρόταση Εκτελεστικής 
απόφασης του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιο-
λόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας 
της Ελλάδας.

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2023/435 του Ευρωπαικού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Φεβρου-
αρίου 2023 για την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) 
2021/241 όσον αφορά τα κεφάλαια για το REPowerEU 
στα σχέδια ανάκαμψης και ανθεκτικότητας και για την 
τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) 
2021/1060 και (ΕΕ) 2021/1755 και της οδηγίας 2003/87/
ΕΚ.

20. Την υπ’ αρ. 134453/23.12.2015 κοινή υπουργική 
απόφαση «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων-ΠΔΕ (τροποποί-
ηση της ΚΥΑ 46274/26.9.2014 (Β 2573)» (Β’ 2857).

21. Το από 27.11/14.12.1926 π.δ. «περί κωδικοποιήσε-
ως των περί συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμέ-
νων διατάξεων» (Α’ 430).

22. Τον ν.1486/1984 «Τροποποίηση των διατάξεων του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος» (Α’ 161).

23. Τον ν. 3912/2011 (Α’ 17), περί σύστασης του Εθνικού 
Ταμείου Επιχειρηματικότητας και Ανάπτυξης (Ε.Τ.Ε.ΑΝ. 
Α.Ε.) και τον ν. 4608/2019 (Α’ 66), με τον οποίο τροποποι-
ήθηκε ο ιδρυτικός νόμος της ΕΤΕΑΝ ΑΕ (ν. 3912/2011) και 
αυτή μετεξελίχθηκε στη νέα της επωνυμία, ως «Ελληνική 
Αναπτυξιακή Τράπεζα Α.Ε.».

24. Την υπό στοιχεία 179187 ΕΞ 2024 ΥΠΕΘΟΟ/ 
29.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΓ21Η-2ΙΩ) απόφαση ένταξης του Έρ-
γου Ενεργειακή ανακαίνιση στον οικιακό κτιριακό τομέα 
(Εξοικονομώ, κύκλος 2025)» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5225228) 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης 
με ID «16994 - Ενεργειακή απόδοση και προώθηση των 
ΑΠΕ για αυτοκατανάλωση» και το εγκεκριμένο Τεχνικό 
Δελτίο (έκδοση 1.0).

25. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/136177/798./ 
10.12.2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημ/κων Αναφορών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

26. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους 3.900.000 € σε βάρος του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ανάθεση καθηκόντων  
στο Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος 

1. Ανατίθενται στο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία «Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας» (ΤΕΕ) 
μέρος των καθηκόντων υλοποίησης και διαχείρισης 
του προγράμματος εξοικονόμησης ενέργειας σε κτί-
ρια κατοικιών με τίτλο «Εξοικονομώ 2025» (εφεξής 
«πρόγραμμα») που χρηματοδοτείται από το Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και Εθνικούς πόρους. 
Το Πρόγραμμα αφορά στη βελτίωση της ενεργειακής 
απόδοσης και αναβάθμιση κατοικιών, στη χρήση Ανα-
νεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ), με αποτέλεσμα τη 
μείωση της κατανάλωσης ενέργειας και των εκπομπών 
αερίων του θερμοκηπίου και την επίτευξη καθαρότερου 
περιβάλλοντος. 

2. Οι αρμοδιότητες που ανατίθενται στο ΤΕΕ, αφορούν:
i. Την υποδοχή, διαχείριση, έλεγχο και αξιολόγηση των 

αιτήσεων χρηματοδότησης των ωφελουμένων, 
ii. τον έλεγχο των δικαιολογητικών και την αξιολόγηση 

των αιτημάτων ολοκλήρωσης, 
iii. την κατάρτιση αρχικών, προσωρινών και οριστικών 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδό-
τησης των ωφελουμένων και την εισήγηση αυτών προς 
το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

iv. την έκδοση αποφάσεων υπαγωγής αιτήσεων, 
v. την διαχείριση και εξέταση των ενστάσεων,
vi. την εισήγηση των απορρίψεων/απεντάξεων υπο-

βληθεισών αιτήσεων προς την υπηρεσία του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας που ορίζεται ως ο Φορέας 
Σχεδιασμού του Προγράμματος, (“Φορέας Σχεδιασμού”),

vii. τη διαχείριση και υποστήριξη του πληροφοριακού 
συστήματος υποβολής και διαχείρισης των αιτήσεων 
χρηματοδότησης,

viii. την υποβολή προς τον Φορέα Σχεδιασμού σχεδίου 
με συχνές ερωτήσεις-απαντήσεις για τη διασαφήνιση 
των όρων και προϋποθέσεων του παρόντος Οδηγού κα-
θώς και όλων των σχετικών θεμάτων που ανακύπτουν 
κατά την υλοποίηση,

ix. την οργάνωση και λειτουργία υπηρεσίας για την πα-
ροχή ενημέρωσης προς τους ωφελούμενους για θέματα 
του προγράμματος και την υποβολή προς τον Φορέα 
Σχεδιασμού των σχετικών αναφορών για την πορεία της 
υπηρεσίας ενημέρωσης και πληροφόρησης,

x. την εισήγηση προς τον Φορέα Σχεδιασμού και τη 
συνεργασία με αρμόδιους φορείς και υπηρεσίες, για 
την επίλυση τυχόν προβλημάτων που ανακύπτουν κατά 
τη διαδικασία υλοποίησης του Προγράμματος, την δι-
ασταύρωση στοιχείων και την εν γένει βελτίωση του 
Προγράμματος,

xi. την οργάνωση και διενέργεια δειγματοληπτικών 
επιτόπιων ελέγχων σε έργα με ολοκληρωμένο φυσικό και 
οικονομικό αντικείμενο, κατόπιν μεθοδολογίας η οποία 
θα αναπτυχθεί με τη συνεργασία και με την σύμφωνη 
γνώμη των αρμόδιων φορέων και υπηρεσιών,

xii. την εντολή προς την Ελληνική Αναπτυξιακή Τρά-
πεζα Α.Ε. για την εκταμίευσης της επιχορήγησης και των 
λοιπών ωφελημάτων του Προγράμματος προς τους  
ωφελούμενους,

3. Το ΤΕΕ για τις ανάγκες του Προγράμματος συνεργά-
ζεται με εξωτερικούς αναδόχους που έχουν επιλεγεί από 
το ΥΠΕΝ με διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
για την υποστήριξη των αρμοδιοτήτων της παρ. 2 κατά 
τη διάρκεια υλοποίησης του έργου. Στο πλαίσιο αυτό 
το ΤΕΕ ως Φορέας Υλοποίησης του έργου παρέχει κα-
τευθυντήριες οδηγίες προς τους ανωτέρω εξωτερικούς 
αναδόχους με υποχρέωση εφαρμογής προκειμένου να 
εξασφαλιστεί η ορθή εκτέλεση των αρμοδιοτήτων της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76991Τεύχος B’ 7200/30.12.2024

παρ. 2. Η ευθύνη για την ορθή εκτέλεση των συμβάσεων 
των ανωτέρω εξωτερικών αναδόχων είναι αποκλειστική 
αρμοδιότητα της Αναθέτουσας Αρχής, ενώ σε περίπτω-
ση έκδοσης πράξεων καταλογισμού για τυχόν παραλεί-
ψεις ή αστοχίες των εξωτερικών αναδόχων που έχουν 
επιλεγεί από το ΥΠΕΝ κατά τη διάρκεια υλοποίησης του 
έργου κατόπιν ελέγχου από τις Εθνικές και Ευρωπαϊκές 
Αρχές ελέγχου, δεν βαραίνουν το ΤΕΕ.

4. Το ΤΕΕ κατά τη διάρκεια υλοποίησης του Προγράμ-
ματος συνεργάζεται κατά περίπτωση με τον Φορέα Σχε-
διασμού, με την Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα, καθώς 
και με την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Ταμείου 
Ανάκαμψης. Στο πλαίσιο αυτό, παρέχει ενημέρωση για 
την εξέλιξη του προγράμματος, όποτε ζητηθεί, σύμφωνα 
με τους όρους και τις προϋποθέσεις αυτού.

5. Ανταποκρίνεται σε τυχόν ελέγχους που διενεργού-
νται από Εθνικές και Ευρωπαϊκές αρχές, τόσο κατά τη 
διάρκεια υλοποίησης του προγράμματος, όσο και μετά 
την ολοκλήρωσή του σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στο εθνικό και κοινοτικό θεσμικό πλαίσιο.

Άρθρο 2 
Ανάθεση καθηκόντων  
στην Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα A.E.

1. Στα πλαίσια υλοποίησης του Προγράμματος της 
παρ. 1 του άρθρου 1 της παρούσας και σύμφωνα με 
το άρθρο 102 του ν. 4821/2021 (Α’ 134), όπως ισχύει, 
και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 3 του άρ-
θρου 4 του Καταστατικού της ΕΑΤ, που περιλαμβάνεται 
στο άρθρο δεύτερο του ν. 3912/2011 (Α’ 17), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, ανατίθεται στην Ελληνική Ανα-
πτυξιακή Τράπεζα Α.Ε. (ΕΑΤ), μέρος των καθηκόντων 
υλοποίησης και διαχείρισης και ειδικότερα τα καθήκοντα 
του Φορέα Οικονομικής Διαχείρισης ως εξής: 

Εκτέλεση πληρωμών άμεσης ενίσχυσης, όπως αυτές 
εκάστοτε ορίζονται στον Οδηγό Εφαρμογής του Προ-
γράμματος, προς τα συνεργαζόμενα Χρηματοπιστωτικά 
Ιδρύματα ως εξής: 

i. Σε περίπτωση καταβολής προκαταβολής της άμεσης 
ενίσχυσης, η ΕΑΤ καταβάλλει τα ποσά που αντιστοιχούν 
σε αυτή, σε συνέχεια σχετικής εντολής πληρωμής προκα-
ταβολής που θα αποστέλλεται από το ΤΕΕ. Σε περίπτωση 
καταβολής του ποσού της τελικής εκταμίευσης, η ΕΑΤ 
καταβάλλει το ποσό που αντιστοιχεί στην ολική απο-
πληρωμή, σε συνέχεια σχετικής εντολής αποπληρωμής 
και που θα αποστέλλεται από το ΤΕΕ κατόπιν βεβαίωσης 
ολοκλήρωσης του φυσικού αντικειμένου σύμφωνα με 
τους όρους του Προγράμματος από τον ωφελούμενο.

ii. Εκταμίευση των ποσών των τόκων των δανείων, 
προς τα συνεργαζόμενα Χρηματοπιστωτικά Ιδρύματα, 
σύμφωνα με τη σχετική εντολή που θα αποστέλλεται 
από το ΤΕΕ. 

2. Η ΕΑΤ σε περίπτωση που έχει λάβει εντολή πληρω-
μής από το ΤΕΕ χωρίς να έχουν κατατεθεί τα απαιτούμε-
να ποσά θα αναστέλλει την σχετική πληρωμή μέχρι την 
κατάθεση αυτών στους σχετικούς Λογαριασμούς. 

3. Η ΕΑΤ συνεργάζεται με το ΤΕΕ και παρέχει ενημέρω-
ση, όπου απαιτείται, για τις κινήσεις των λογαριασμών του 
προγράμματος αναφορικά με τα θέματα που σχετίζονται 
με τις καταβολές των ποσών της επιχορήγησης και των 

λοιπών ωφελημάτων του Προγράμματος που έχει διενερ-
γήσει κατά τη διάρκεια υλοποίησης των δράσεων, καθώς 
και σε περίπτωση ελέγχων που διενεργούνται από Εθνι-
κές και Ευρωπαϊκές αρχές σε οποιοδήποτε στάδιο υλο-
ποίησης των δράσεων και μετά την ολοκλήρωση αυτών. 

4. Για την υλοποίηση των ανωτέρω, (α) η ΕΑΤ θα ανα-
πτύξει την κατάλληλη πληροφοριακή υποδομή επικοι-
νωνίας με τις συνεργαζόμενες Τράπεζες και (β) το ΤΕΕ 
θα αναπτύξει την κατάλληλη υποδομή επικοινωνίας με 
το Πληροφοριακό Σύστημα της ΕΑΤ. 

5. Για τις αρμοδιότητες της παρ.  1 του παρόντος 
άρθρου 2 η ΕΑΤ λαμβάνει αμοιβές διαχείρισης όπως 
αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5.

Άρθρο 3  
Καταβολή της Χρηματοδότησης  
του Προγράμματος

1. Τα ποσά της χρηματοδότησης του Προγράμματος, 
για το σκέλος της Εξοικονόμησης, καταβάλλονται τμη-
ματικά στην Ελληνική Αναπτυξιακή Τράπεζα (ΕΑΤ), ως 
φορέα αρμόδιο για τις πληρωμές.

Ειδικότερα: 
α) 1η δόση που ανέρχεται στο ποσό της προκαταβο-

λής της άμεσης ενίσχυσης, όπως αυτή καθορίζεται στον 
Οδηγό του Προγράμματος,

β) επόμενες δόσεις, ανάλογα με την πορεία ολοκλή-
ρωσης των αιτήσεων και την εξέλιξη του Προγράμματος.

Το αίτημα για την καταβολή της κάθε δόσης θα υπο-
βάλλεται από την ΕΑΤ και θα συνοδεύεται υποχρεωτικά 
από σχετική εισήγηση του ΤΕΕ αναφορικά με τον προσ-
διορισμό του ποσού και σύμφωνη γνώμη του Φορέα 
Σχεδιασμού. 

2. Σε κάθε περίπτωση, η καταβολή των ποσών της 
χρηματοδότησης προς την ΕΑΤ και στη συνέχεια στους 
ωφελούμενους γίνεται χωρίς καμία έκπτωση ή κράτηση 
υπέρ τρίτων, που ενδέχεται να μειώσει το ύψος της χρη-
ματοδότησης που δικαιούται.

3. Η ΕΑΤ ανοίγει έντοκους τραπεζικούς λογαριασμούς 
στην Τράπεζα της Ελλάδος με βάση το ισχύον θεσμικό 
πλαίσιο, για το Πρόγραμμα, που αφορούν:

(α) την επιχορήγηση, 
(β) τους επιδοτούμενους τόκους των δανείων,
στους οποίους κατατίθενται οι μεταφερόμενες χρημα-

τοδοτήσεις, με απευθείας μεταφορά των πιστώσεων του 
οικείου έργου του ΠΔΕ, άνευ υπολόγου. Στους ανωτέρω 
λογαριασμούς κατατίθενται και ενδεχόμενες επιστροφές 
πληρωμών ή ποσά από καταλογισμούς. Τα ποσά αυτά 
καθώς και οι τόκοι που πιθανόν δημιουργηθούν από 
την παραμονή των κατατεθειμένων κατά τα ανωτέρω 
στους ανωτέρω λογαριασμούς αποτελούν έσοδο του 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων και διατίθενται 
αποκλειστικά για τους σκοπούς του Προγράμματος. Τα 
τυχόν αδιάθετα ποσά των λογαριασμών, μετά την ολο-
κλήρωση και εξόφληση του Προγράμματος κατατίθενται 
από την ΕΑΤ, με μέριμνα του Φορέα Σχεδιασμού, στο 
λογαριασμό αδιάθετων υπολοίπων παρελθόντων οικο-
νομικών ετών που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος.

4. Τα ποσά της δημόσιας χρηματοδότησης εγγράφο-
νται στον Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76992 Τεύχος B’ 7200/30.12.2024

τα αντίστοιχα ποσά χρηματοδότησης προς τους ωφε-
λούμενους μεταβιβάζονται από τον λογαριασμό των 
οικείων έργων δημοσίων επενδύσεων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΣΑΤΑ075) που τηρείται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος στους έντοκους τραπεζικούς 
λογαριασμούς της παρ. 3.

5. Η μεταφορά των ποσών αυτών θα γίνεται απευθείας 
από την Τράπεζα της Ελλάδος μετά από εντολή της αρ-
μόδιας για την εκτέλεση της οικείας ΣΑΤΑ Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατόπιν της 
σύμφωνης γνώμης του Φορέα Σχεδιασμού και σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 134453/23.12.2015 κοινή 
υπουργική απόφαση περί ρυθμίσεων πληρωμών των  
δαπανών ΠΔΕ, όπως αυτή ισχύει κάθε φορά. 

6. Η ενταλματοποίηση και εμφάνιση της ανωτέρω χρη-
ματοδότησης στη δημόσια ληψοδοσία από την αρμόδια 
Υπηρεσία διενεργείται με την έκδοση σχετικών συμψη-
φιστικών χρηματικών ενταλμάτων κατόπιν υποβολής 
των ακόλουθων δικαιολογητικών:

α) Απόφασης χρηματοδότησης της οικείας ΣΑΤΑ από τη 
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων προς την Τράπεζα της Ελλάδος.

β) Αντιγράφου δελτίου αναγγελίας της Τράπεζας της 
Ελλάδος εκτέλεσης της ανωτέρω υπό (α) απόφασης.

γ) Αντιγράφου της ηλεκτρονικής εντολής πληρωμής 
(EPS) για τη μεταφορά της εν λόγω χρηματοδότησης 
στους λογαριασμούς που προβλέπεται στην παρ. 3 του 
παρόντος άρθρου.

Άρθρο 4 
Χρηματοδότηση των διαχειριστικών δαπανών 
του ΤΕΕ

1. Οι δαπάνες διαχείρισης του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.) για την υλοποίηση και διαχείριση του 
κάθε κύκλου του προγράμματος καλύπτονται από το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

2. Ο προϋπολογισμός των δαπανών της παρ. 1 ορίζεται 
σε μέγιστο ποσοστό 2% επί του συνολικού προϋπολογι-
σμού των άμεσων ενισχύσεων των εργασιών εξοικονό-
μησης ενέργειας του προγράμματος που βαρύνει το ΠΔΕ 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

3. Το ύψος των δαπανών διαχείρισης ορίζεται σε 
100 ευρώ, ανά ολοκληρωμένο φάκελο/αίτημα ωφελού-
μενου. Ως ολοκλήρωση του φακέλου/αιτήματος ορίζεται 
το στάδιο της τελικής αξιολόγησης της ενίσχυσης. 

4. Η πληρωμή των δαπανών διαχείρισης της παρ. 1 
γίνεται τμηματικά ως ακολούθως:

i. Ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30 %) επί του μέγι-
στου προϋπολογισμού της παρ. 2, ως προκαταβολή, 
καταβάλλεται εντός δύο (2) μηνών από την ημερομη-
νία έναρξης λειτουργίας του εκάστοτε σχετικού κύκλου 
Προγράμματος.

ii. Το υπόλοιπο καταβάλλεται σε τριμηνιαία βάση, ως 
ακολούθως:

α. Ποσοστό εβδομήντα τοις εκατό (70%) επί της δαπά-
νης διαχείρισης ανά υπαχθέντα φάκελο/υπαχθέν αίτημα 
με την έκδοση της σχετικής απόφασης υπαγωγής. 

β. Ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) επί της δαπάνης 
διαχείρισης ανά ολοκληρωμένο φάκελο, με την έκδοση 

της σχετικής απόφασης ολοκλήρωσης, μέχρι του ποσού 
που δεν υπερβαίνει το τίμημα που αντιστοιχεί στις ολο-
κληρωμένες αιτήσεις.

Το ΤΕΕ υποχρεούται εντός ενός (1) μηνός από τη λήξη 
εκάστου τριμήνου να υποβάλει γραπτό αίτημα ελέγχου 
στον Φορέα Σχεδιασμού, το οποίο συνοδεύεται από 
κατανομή και πλήρη ανάλυση της κατάστασης των φα-
κέλων, σε απολογιστική βάση και με την προϋπόθεση 
να έχει αναλωθεί το εκάστοτε ποσό που έχει ληφθεί για 
τις δαπάνες αυτές. Ο Φορέας Σχεδιασμού εκδίδει βεβαί-
ωση για το εύλογο του ποσού της αιτούμενης από το 
ΤΕΕ πληρωμής. Τα παραπάνω αποτελούν υποχρεωτικά 
δικαιολογητικά για την πραγματοποίηση της πληρωμής 
από την οικονομική υπηρεσία του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Η πληρωμή ολοκληρώνεται εντός 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία υποβολής του αιτή-
ματος πληρωμής προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

5. Η μεταφορά της χρηματοδότησης στο ΤΕΕ γίνεται 
χωρίς υπόλογο, με αναλογική εφαρμογή της περ. ε’ της 
παρ. 2 του άρθρου 12 της υπ’ αρ. 134453/23.12.2015 
(Β’ 2857) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομικών.

Άρθρο 5  
Χρηματοδότηση των διαχειριστικών δαπανών 
της ΕΑΤ

1. Οι δαπάνες διαχείρισης της Ελληνικής Αναπτυξιακής 
Τράπεζας (ΕΑΤ) για την υλοποίηση και διαχείριση του 
κάθε κύκλου του προγράμματος για το σκέλος της Εξοι-
κονόμησης όπως αυτό αποτυπώνεται στο άρθρο 2 ανω-
τέρω, καλύπτονται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επεν-
δύσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

2. Ο προϋπολογισμός των δαπανών της παρ. 1 ορίζεται 
σε μέγιστο ποσοστό 0,5% επί του συνολικού προϋπολο-
γισμού των άμεσων ενισχύσεων του προγράμματος, ήτοι 
των ποσών της επιχορήγησης και επιδότησης επιτοκίου, 
που βαρύνει το ΠΔΕ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

3. Το ύψος των δαπανών διαχείρισης ορίζεται σε 50 
(πενήντα) ευρώ ανά ολοκλήρωση φακέλου/αιτήματος 
συμπεριλαμβανομένων των πληρωμών των τόκων των 
δανείων. Ως ολοκλήρωση του φακέλου/αιτήματος ορί-
ζεται το στάδιο της τελικής αξιολόγησης της ενίσχυσης.

4. Η πληρωμή των δαπανών διαχείρισης της παρ. 1 
γίνεται τμηματικά ως ακολούθως:

i) Ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) επί του μέγιστου 
προϋπολογισμού της παρ. 2, ως προκαταβολή, κατα-
βάλλεται εντός δύο (2) μηνών από την ημερομηνία 
έναρξης λειτουργίας του εκάστοτε σχετικού κύκλου 
Προγράμματος.

ii) Το υπόλοιπο της παρ. 3 (α) καταβάλλεται σε εξαμη-
νιαία βάση ως ακολούθως:

α. Ποσοστό εβδομήντα τοις εκατό (70%) επί της δαπά-
νης διαχείρισης ανά υπαχθέντα φάκελο/υπαχθέν αίτημα 
με την έκδοση της σχετικής απόφασης υπαγωγής. 

β. Ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) επί της δαπάνης 
διαχείρισης ανά ολοκληρωμένο φάκελο, με την έκδοση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76993Τεύχος B’ 7200/30.12.2024

της σχετικής απόφασης ολοκλήρωσης, μέχρι του ποσού 
που δεν υπερβαίνει το τίμημα που αντιστοιχεί στις ολο-
κληρωμένες αιτήσεις.

Η ΕΑΤ υποχρεούται εντός ενός (1) μηνός από τη λήξη 
εκάστου εξαμήνου να υποβάλει γραπτό αίτημα πληρω-
μής στον Φορέα Σχεδιασμού, το οποίο συνοδεύεται από 
πλήρη ανάλυση των φακέλων που έχουν ολοκληρωθεί. 
Ο Φορέας Σχεδιασμού εκδίδει βεβαίωση για το εύλογο 
του ποσού της αιτούμενης από την ΕΑΤ πληρωμής. Τα 
παραπάνω αποτελούν υποχρεωτικά δικαιολογητικά για 
την πραγματοποίηση της πληρωμής από την οικονομική 
υπηρεσία του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Η πληρωμή ολοκληρώνεται εντός δύο (2) μηνών από 
την ημερομηνία υποβολής του αιτήματος από τη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

5. Η μεταφορά της χρηματοδότησης στην ΕΑΤ γίνεται 
χωρίς υπόλογο με αναλογική εφαρμογή της περ. ε’ της 
παρ. 2 του άρθρου 12 της υπ’ αρ. 134453/2015 (Β’ 2857) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης 
και Τουρισμού και Οικονομικών.

Άρθρο 6 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 	 Περιβάλλοντος 
και Οικονομικών	 και Ενέργειας
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ	 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 4604	 (2)
Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου του έκτακτου επικουρικού προσωπικού, 
των Παραρτημάτων του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου, που προσλή-
φθηκε για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, 
από την εμφάνιση και διάδοση στην χώρα μας 
του κορωνοϊού COVID-19, για το χρονικό διάστη-
μα μέχρι 31-12-2025 οικονομικού έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγχώνευση νο-

μικών προσώπων του Δημοσίου και του ευρύτερου δη-
μόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το συ-
ντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 16).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 για το προσωπικό των 
Ν.Π.Δ.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το Όργανο Δι-
οίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

3. Τους οργανισμούς λειτουργίας των Παραρτημάτων 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

4. Την υπ’  αρ.  108145/28-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1093) 
απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων με την οποία συγκροτείται το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Ηπείρου.

5. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ηπείρου λειτουργεί σε 24ωρη βάση και 
είναι απαραίτητο το προσωπικό του να εργάζεται σε 
βάρδιες κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 
το έτος 2021.

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΓΔΠ/26-05-2017 (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών για 
την ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων που ασχολού-
νται για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

7. Την υπ’  αρ. οικ. 12549/4426/16-03-2020 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας έκτακτης 
πρόσληψης επικουρικού προσωπικού για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση 
του κορονοϊού COVID-19» (Β’ 868).

8. Την υπ’ αρ. 638/17-03-2020 προκήρυξη πρόσλη-
ψης έκτακτου επικουρικού προσωπικού (ΑΔΑ: ΨΟ-
0ΖΟΞΧΓ-719) του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών από την εμφάνιση και διάδοση στην 
χώρα μας του κορονοϊού COVID-19.

9. Το άρθρο 34 του ν. 4722 /2020 (Α’ 177) περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του έκτακτου προσωπικού 
σε προνοιακούς φορείς.

10. Το άρθρο 109 του ν. 4790/2021 (Α’ 48) περί παρά-
τασης των συμβάσεων του επικουρικού προσωπικού 
COVID-19.

11. Το άρθρο 56 του ν. 4837/2021 (Α’178) περί παρά-
τασης των συμβάσεων του επικουρικού προσωπικού 
COVID-19.

12. Την υπό στοιχεία 24/2022 Θ ΕΗΔ/30-09-2022 από-
φαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου.

13. Τις ατομικές συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου, λήξης 30-09-2022.

14. Το άρθρο 34 του ν. 4892/2022 (Α’ 128) περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπι-
κού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορονοϊού COVID - 19 μέχρι 30-09-2022.

15. Το άρθρο 34 του ν. 4975/2022 (Α’ 187) περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπι-
κού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID-19.

16. Το άρθρο 27 του ν. 5007/2022 (Α’ 241) περί παράτα-
σης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπικού 
που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την αντι-
μετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και δι-
ασπορά του κορωνοϊού COVID-19.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76994 Τεύχος B’ 7200/30.12.2024

17. Το άρθρο 96 του ν. 5034/2023 (Α’ 69) περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπι-
κού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 από λήξεως στις 
31-05-2023 έως και 30-09-2023.

18. Το άρθρο 8 του ν.  5057/2023 περί παράτασης 
συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπικού 
που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 από λήξεως στις 
30-09-2023 έως και 31-12-2023.

19. Το άρθρο 71 του ν. 5079/2023 (Α’ 215) περί παρά-
τασης συμβάσεων εργασίας του επικουρικού προσωπι-
κού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και 
διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 από λήξεως στις 
31-12-2023 έως και 30-06-2024.

20. Την παρ. θ του άρθρου 63 του ν. 5116/2024 (Α’ 100) 
περί παράτασης συμβάσεων εργασίας του επικουρι-
κού προσωπικού που προσλήφθηκαν σε προνοιακούς 
φορείς για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την 
εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 από 
λήξεως στις 30-06-2024 έως και 31-12-2024.

21. Την ανάγκη απασχόλησης του έκτακτου επικουρι-
κού προσωπικού COVID-19 για νυχτερινή εργασία και 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 

την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία των παραρτημάτων 
του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου.

22. Την υποπ. ζ της παρ.  2 του άρθρου  27 του 
ν.  5161/2024 (Α’  196) περί παράτασης συμβάσεων 
εργασίας του επικουρικού προσωπικού που προσλή-
φθηκαν σε προνοιακούς φορείς για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του 
κορωνοϊού COVID - 19 από λήξεως στις 31-12-2024 έως 
και 31-12-2025.

23. Την περ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012. 
24. Tην υπό στοιχεία 31/2024 Θ3/19-12-2024 απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου περί παράτασης των συμ-
βάσεων του επικουρικού προσωπικού COVID-19 από 
λήξεως 31-12-2024 έως και 31-12-2025 με ΑΔΑ: ΨΥΛΙ-
ΟΞΧΓ-5ΗΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της εργασίας με αποζημίωση, για νυχτερι-
νή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής εργασίας, για το έκτακτο επικουρικό προσωπικό 
COVID-19 των παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου, σύ-
νολο ωρών 6.600 και 10.400 αντίστοιχα και συνολικής 
δαπάνης 41.500,00 €, από 01-01-2025 έως τις 31-12-2025 
όπως απεικονίζεται στον παρακάτω πίνακα: 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΑΡΓΙΩΝ ΚΑΙ ΝΥ-
ΧΤΕΡΙΝΩΝ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ COVID-19 
41.500,00 €

ΠΙΝΑΚΕΣ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ COVID-19

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ / ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ  
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ  

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ - 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  
«Ο ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 2

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 9 9

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 0

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 2 2

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ  
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 4 2

ΥΕ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 3 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 22 15

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 6.000 4.000

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 15.000,00€ 9.000,00€



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76995Τεύχος B’ 7200/30.12.2024

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ / ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ  
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ  

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ  
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
(ΜΟΝΑΔΑ 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΚΑΙ 
ΜΟΝΑΔΑ ΦΙΛΙΑΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 5 5

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ  
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 5 5

ΥΕ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 12 10

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 3.000 1.500

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 8.000,00€ 3.500,00€

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ / ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ  
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ  

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 600 1100

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1.500,00€ 2.500,00€

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ / ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ  
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ  

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

Κ.Κ.Π.Π.ΗΠΕΙΡΟΥ
Π. Π.Π. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 0

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 1 0

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 3 0

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 800

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 2.000,00€

Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) και 
επιχορηγούνται από το Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 20 Δεκεμβρίου 2024

Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76996 Τεύχος B’ 7200/30.12.2024

*02072003012240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-02T08:57:58+0200




